1

中 国 机 械通 用零 部 件 工业 协会

粉 末 冶 金 分 会 文 件

中机粉协[2020]02号

关于召开“2020 中国机械通用零部件工业协会粉末冶金分会年会

和 2020 粉 末 冶 金 技 术 商 务 论 坛”的

会 议 通 知

各会员单位：

经研究决定，2020 中国机械通用零部件工业协会粉末冶金分会年会和 2020 粉末冶金

技术商务论坛于 2020 年 11 月 19 日至 21 日在安徽省合肥市合并举行。同期召开粉末冶金

分会八届常务理事会三次会议。

会议期间组织与会代表参观有研粉末新材料(合肥)有限公司

请各常务理事、理事和会员单位提前做好工作安排，按时参加会议。同时，欢迎粉末冶

金相关企业报名参会。

现将会议主要事项通知如下:

一、 会议主办单位：  中国机械通用零部件工业协会粉末冶金分会

中国粉末冶金商务网（www.pmbiz.com.cn）

                       中国注射成形网（www.chinamim.net）

二、 会议协办单位:   有研粉末新材料股份有限公司

石家庄大冶金属粉末厂

张家港市港威超声电子有限公司

力拓钛铁（苏州）有限公司

三、 会议支持单位:   华东五省一市粉末冶金学会

粉末冶金产业技术创新战略联盟

2

四、 会议时间：2020 年 11 月 19 日至 21 日(11 月 19 日报到)

五、 会议地点：合肥北城世纪金源大饭店

六、 会议地址：安徽省合肥市长丰县蒙城北路世纪城一期金源大道 1 号

七、 会议费用：

1、 会议费：1500 元/人

2、 住宿费用自理

合肥北城世纪金源大饭店：

标准间、大床房：330 元/间/天 (含早餐)

          行政单间：420 元/间/天 (含早餐)

          套  房：480 元/间/天 (含早餐)

酒店电话：0551-66978888

八、 会议秘书处联系人:

李建和  电话 13901189703

曾  杰  电话 15306598878  0571-85132819

郝志红  电话 13521139348  010-68596299

王  彤  电话 13901070345  010-68596299

九、 会议主要内容

本次会议将邀请中国机械通用零部件工业协会常务副理事长姚海光、中国汽

车工业协会国际部主任陈元智、北京科技大学新材料技术研究院院长曲选辉、东

睦新材料股份有限公司副总经理曹阳、安徽省机械工程学会粉末冶金分会理事长程继贵、

有研粉末新材料股份有限公司副总经理胡强、北京科技大学尹海清教授等与会做

大会报告。

2020 粉末冶金技术商务论坛同期召开，论坛将精选粉末冶金企业感兴趣的

议题, 分别从市场和技术两个层面展开研讨，行业技术大咖面对面和与会代表进

3

行长达半天的技术探讨和现场问答，同时举办粉末冶金新技术新产品的小型展示。

十、 会议日程  见附件一

十一、请参会人员于 11 月 10 日之前将“参会回执”返回秘书处，以便提前安排食宿

(秘书处邮箱 cmpma@126.com)

十二、乘车路线

附件一：会议日程

附件二：参会回执

中国机械通用零部件工业协会粉末冶金分会

二零二零年十月十五日

抄报  中国机械通用零部件工业协会

4

附件一

会 议 日 程 表

报到时间

11 月 19日

8:00-22:00

  地点：安徽省合肥市长丰县蒙城北路世纪

城一期金源大道 1号合肥北城世纪金源大饭

店大堂

分会秘书处

粉末冶金商务网

11 月 20日

上午

8:30-12:00

全体大会  主持人： 朱志荣        地点：世纪金源大饭店一层

会 议 内 容 报告人 职务或单位

一、嘉宾致辞

8:30-8:50 1、已是悬崖百丈冰 犹有花枝俏 姚海光
中国机械通用零部件工

业协会常务副理事长

8:50-8:55 2、工信部领导(待定)

8:55-9:00 3、合肥市领导(待定)

9:00-9:05 4、开发区领导(待定)

9:05-9:10 5、粉末冶金产业技术创新战略联盟 韩伟 秘书长

9:10-9:20 6、有研粉末新材料股份有限公司 汪礼敏 董事长

9:20-9:25 7、中南大学粉末冶金研究院 袁铁锤 副院长

9:25-9:35 二、颁发奖

 1、宣布获奖名单 徐同 常务副会长

 2、颁奖(出席会议领导)

报告时间

11 月 20日

上午

三、行业专家报告

报告内容 报告人 职务/职称

9:35-9:55 1、软磁合金制品注射成型技术应用 曲选辉
北京科技大学新材料技术研

究院长

9:55-10:15 2、2020年中国汽车行业经济运行情况及趋势 陈元智
中国汽车工业协会国际部

主任

10:15-10:35
3、中国机协粉末冶金行业现状分析及新经济

环境对产业影响的几点思考
曹阳

东睦新材料集团股份有限公

司副总经理

10:35-11:55 4、高性能钨基材料及面向聚变堆应用的研究 程继贵
安徽省机械工程学会粉末冶

金分会理事长

5

11:55-11:15 5、高品质铜基金属粉体材料制备技术及应用 胡强
有研粉末新材料股份有

限公司副总经理

11:15-11:35
6、材料数据库及其在粉末冶金行业发展中的

应用
尹海清 北京科技大学教授

11:40-12:00 四、全体代表合影

12:00-13:00 五、午餐(一层自助餐厅)

11 月 20日

下午

13:30-17:30

粉末冶金技术商务论坛 主持人:曾杰

11 月 20日

晚宴 18:30
地点:二层或一层宴会厅

11 月 21日

上午

8:30-11:30

获奖粉末冶金产品剖析

粉末冶金技术商务论坛专家面对面技术交流
主持人:曾杰

11 月 21日

下午 13:30
参观有研粉末新材料(合肥)有限公司 召集人:李建和、曾杰

11 月 21日

下午 16：00
会议结束